183. — Et ut obedientia aliquid etiam conferat corporis sanitati, nullus extra consueta tempora potum, aut cibum sumet, sine Superioris licentia. (Reg. Comm. V, 12).

184. — § 1 Nullus absque Superioris facultate generali aut speciali, in cubiculum alterius intrabit, neque illud aperiet, quin ei responsum fuerit, ingredi ;  
§ 2 quandiu autem una erunt, tandiu janua patebit. (Reg. Comm. V, 13).

185. — Nemo etiam alios, maxime externos, in cubiculum suum introducet, nisi accepta ab eodem Superiore licentia. (Reg. Comm. V, 14).

186. — Nemo librum aut componet, aut ex una lingua in alteram vertet, et in lucem edet, sine expressa tum approbatione tum facultate Superioris Generalis. (Reg. Comm. V, 15), et servato praescripto canonum 1385-1394 Codicis Juris Canonici.

187. — § 1 Nullus ex coadjutoribus nostris, officio Marthæ destinatis, ad studium linguæ latinæ, nedum ad statum ecclesiasticum adspirabit.  
§ 2 Quod si quis in se tale desiderium senserit, illud protinus nitetur extinguere, tanquam a maligno spiritu procedens ; qui forte speciosa superbia, zelo animarum velata, ipsos perdere intendit. Legere autem vel scribere non addiscent sine expressa Superioris generalis licentia. (Reg. Comm. V, 16).

## CAPUT IV

### DE VOTO SE APPLICANDI AD SALUTEM PAUPERUM

188. — § 1 Sodales Congregationis quantum peculiare votum et proprium profitentur seu pauperum rusticanorum saluti toto vitæ tempore in Congregatione vacandi, iuxta praecipuum ac peculiarem Congregationis finem a quo et nomen Missionariis accepit (Urbanus VIII, 12 Jan. 1632).

§ 2 Vi huius voti tenemur habitatores villarum, terrarum, pagorum, oppidulorum humiliorum et praesertim rucolas evangelizare.

§ 3 Non prohibentur tamen pauperibus praedicare eosque hortari cum pauperes ad civitatem convenient causa belli, laboris, sive inibi resideant permanentes sive occasionaliter, et ibi desint alii adhortatores et praedicatores qui illos doceant de necessariis ad salutem (S. Vinc. Litt., 13 et 21 Junii 1652).

189. — Licebit quoque praedicare in civitatibus praesertim in suburbiis et ubi degunt operarii et pauperes, dummodo verbum Dei a nostris tradatur methodo in Congregatione usitato et praedicentur fidei veritates et ea quae requiruntur ad salutem ad instar exercitiorum spiritualium (Conventus Gen. 1933).

190. — § 1 Votum huiusmodi adimpletur praesertim opera missionum quas missionarii nunquam omittere debent nequidem sub specie alterius operis pii et alioquin utilioris.

§ 2 Ideo unusquisque nostrorum toto animi affectu ad opus missionum se convertet (Reg. Comm. XI, 10).

§ 3 Peccant autem contra quantum hoc votum, sodales nostri qui respuunt laborare in missionibus, qui ad ipsas renuunt reverti propter labores anteriores et jam finitos, et qui dum utiles sunt in missionibus et a superiore ad eas deputantur renuunt eo quod aliis ministeriis nolunt renunciare cum ad missiones vocantur (S. Vinc. Conf., 6 dec. 1658).

191. — Cum autem praeter missiones adsint alia opera quae Congregatio tanquam finem suum persequitur, sicut ministeria nostra erga ecclesiasticos externos, ordinandos et seminaristas, quaeque ut complementum missionum a S. Vincentio considerantur (Reg. Comm. Cap. XI, 12), sicut et erga alios in exercitiis spiritualibus dirigendos, quantum praedictum Votum a nobis adimplebitur perficiendo ea quae a nostris superioribus praescripta nobis erunt (S. Vinc. Conf. 16 Maii 1653; 13 Dec. 1658) parati ad missiones toties obeundas quoties obedientia nos vocabit (Reg. Com. XI, 10).

## TITULUS VIII

### DE RATIONE STUDIORUM

192. — In iis quae ad studiorum rationem et ad suscipiendos ordines pertinent, sodales nostri iisdem legibus tenentur ac saeculares clerici, salvo peculiaribus praescriptionibus a Sancta Sede datis (Can. 678).

193. — § 1 Quantum possibile est unaquaeque provincia proprium habeat scholasticatum, qui erigendus erit in loco convenienti electo a Visitatore cum suo consilio, et a Superiore generali approbato, ut scholastici nostri studiis philosophiae ac theologiae rite incumbant; § 2 quoties autem huiusmodi scholasticatus institutio impossibilis evadat, Visitator cum Superioris generalis adprobatione mittat scholasticos nostros ad scholasticatum alius provinciae, vel ad publicum Athenaeum catholicum a Sancta Sede adprobatum vel in scholis ad id institutis ubi recte ordinata est studiorum sedes ad normam Can. 1365.

§ 3 Haberi quoque possunt in unaquaque provincia scholae apostolicae

§ 4 Hae scholae valde utiles sunt ad fovendam puerorum vocationem et ad instituendos pueros in religione et in disciplinis secundariis.

194. — § 1 Scholastici nostri incumbere debent saltem per integrum biennium studio philosophiae rationalis cum affinis disciplinis (Can. 1365, 1);

§ 2 cursus vero theologicus saltem integro quadriennio contineatur, et praeter theologiam dogmaticam et moralem a) complecti praesertim debet studium sacrae Scripturae, historiae ecclesiasticae, iuris canonici, liturgiae, sacrae eloquentiae et cantus ecclesiastici (Can. 1365, 2); b) nec desit studium theologiae pastoralis, additis exercitationibus de ratione catechizandi, audiendi confessiones, visitandi infirmos, assistendi moribundis (l. c.); c) necnon modus se gerendi in functionibus nostri Instituti, praesertim quoad

missiones tradendas; d) addantur quoque lectiones de scientia sociali (Decr. 578) atque pro iis qui ad missiones externas praeparantur, de missiologia.

195. — Ad magisterii munus in disciplinis philosophicis, theologicis et iuridicis assumantur Superiorum maiorum iudicio ii qui ceteris paribus laurea doctorali sint praediti vel saltem in iis disciplinis plane expertes (Can. 1366, 1) et praesertim eligantur sacerdotes non doctrina tantum sed etiam virtutibus ac prudentia praestantes, qui verbo et exemplo alumni prodesse possint (Can. 1360).

196. — Studiorum tempore professoribus et alumni ne imponantur opera, ministeria vel officia quae a studiis eos avocent vel scholam quoquo modo impediunt.

197. — Visitatores pro sua prudentia, scholasticos et neosacerdotes pietate et ingenio praestantes Romam mittant vel ad aliam Universitatem ab Ecclesia adprobatam ut ibi studia sacra perficiant et academicos gradus consequantur (Decr. 617).

198. — § 1 Quoniam *Curiositas reum efficit, non peritum*; et secundum Apostolum, *Scientia inflat*, tunc maxime cum ejus consilium negligitur, *Non plus*, scilicet, *sapere, quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem*; idcirco omnes, sed praesertim scholastici continue invigilabunt, ne illa inordinata sciendi aviditas corda sua sensim invadat;

§ 2 non tamen desinent studiis ad functiones Missionarii rite obeundas necessariis impense vacare; dummodo praecipua cura sit addiscere scientiam Sanctorum, quae in schola crucis docetur; ita ut nonnisi Jesum Christum valeant praedicare, exemplo ejusdem Apostoli qui etiam scribens ad Corinthios, ingenue fatetur, quod non judicavit se aliquid scire inter illos, nisi Jesum Christum, et hunc crucifixum. (Reg. Comm. XII, 8).

199. — § 1 Quandoquidem novae, aut particulares opiniones plerumque nocent et suis auctoribus et sectatoribus, cavebunt omnes et singuli ab hujusmodi novitate et particularitate;

§ 2 imo semper in doctrina, in dictis, et in scriptis, quoad fieri poterit, convenient, ita ut, juxta Apostolum, *Omnes idem sapere et sentire* ac etiam idem dicere possimus. (Reg. Comm. XII, 7)

200. — § 1 Scholasticorum nostrorum cura committatur Directori qui eorum animum ad nostri status perfectionem informet opportunis Monitis et exhortationibus et omni studio et diligentia consulat ut spiritum humilitatis, paupertatis, obedientiae, mortificationis et orationis quem scholastici e seminario hausisse debuerunt fideliter retineant;

§ 2 Invigilet Director ne ita pietati animum applicent ut studia negligant, nec e contra ita incumbant studiis ut praetermittant exercitia spiritualia vel perfunctorie absolvant;

§ 3 Director nominatur a Visitatore cum approbatione Superioris generalis (Decr. 197).

§ 4 Director communem observantiam et debitam superiori domus submissionem exacte servabit (Reg. Direct., 15).

201. — § 1 Non desit in scholasticorum domo deputatio confessoriorum ad normam Can. 1361, 1-3; firmo pro iis quoque iure Can. 519.

§ 2 Inter confessarios non deputetur superior domus, attamen potest servatis de jure servandis confessiones audire subditorum qui ab illo sponte sua ac motu proprio id petant, at sine gravi causa id per modum habitus ne agant (Canon 518).

202. — Visitatores instituant in sua quisque provincia Praefectum studiorum.

203. — Expleto studiorum curriculo omnes sacerdotes, nisi a Superiore maiore ob iustam causam fuerint excepti, examen singulis annis per integrum triennium in diversis sacrarum scientiarum disciplinis, antea opportune designatis, subeant secundum modum praescriptum a Visitatore (Can. 130).

204. — § 1 Collationes de casibus conscientiae de re morali et liturgica habebuntur in singulis domibus etiam in seminariis maioribus, iuxta tempus et modum in Congregatione usitatum;

§ 2 collationibus istis addi possunt aliae exercitationes quas Visitator opportunas iudicaverit ad scientiam et pietatem missionariorum promovendam (Can. 131 ; Reg. Visit. vii, et Super. Localis, iii, 9 ; Decr. 55, 535).

## TITULUS IX

### DE SACRA ORDINATIONE

205. — § 1 Sodales Congregationis a nullo Episcopo ordinari licite possunt sine litteris dimissoriis proprii Superioris maioris (Can. 964, 2);

§ 2 Superiores vero maiores professis votorum temporariorum litteras dimissorias concedere possunt dumtaxat ad primam tonsuram et Ordines minores (Can. 964, 3).

206. — Superior generalis et Visitatores litteras dimissorias pro suis subditis ubique existentibus concedere possunt (Benedictus XIII, 7 sept. 1725).

207. — Titulus canonicus sacrae Ordinationis est titulus mensae communis vel Congregationis, vel etiam patrimonii ecclesiastici si quis ex sodalibus nostris illud habere possit (Can. 982, 2).

208. — § 1 Litterae dimissoriae testari debent promovendum vota perpetua emississe (si agatur de Ordinibus maioribus), esse de familia domus sibi subditae, de studiis peractis ad normam Can. 976, de ultima ordinatione (si agatur de Ordinibus maioribus vel minoribus), de recepto baptismo et confirmatione (si agatur de tonsura), de examine peracto, de exercitiis spiritualibus deque omnibus requisitis a Can. 975-1001.

§ 2 Superiores maiores cum suo Consilio examinabunt utrum adsint omnia requisita ad suorum ordinandorum ordinationem et si de his vere constiterit, licite suos ad Ordines admittent ac litteras dimissorias conficient (Reg. Visit. Cap. vi, par. 6).

209. — § 1 Superiores maiores Congregationis dispensare possunt pro suis subditis : ab interstitiis ad normam Can. 978, 2, 3 a defectu natalium (Gregorius XIV, 21 sept. 1591

pro CC. RR.) ab omnibus irregularitatibus a quibus Episcopi dispensare possunt ad effectum ordinis suscipiendi (Can. 990, 1).

## TITULUS X

### DE FRATRIBUS COADIUTORIBUS

210. — § 1 Fratres nostri coadiutores, sunt pari modo ac clerici et sacerdotes, Congregationis nostrae membra

§ 2 eorum partes sunt ecclesiasticos in suis ministeriis adiuvere tum Marthae officio fungendo, tum suis orationibus, lacrimis, mortificationibus et exemplis (Reg. Comm. Cap. 1, 2),

§ 3 necesse est ut coadiutores sicut et alii missionarii, pro virium tenuitate, spiritum Christi induant, virtutesque eius, praesertim simplicitatem, humilitatem, mansuetudinem, mortificationem zelumque animarum studiose colant (Reg. Comm. Cap. I, 1; Cap. II, 14).

211. — § 1 Requiritur proinde ut Constitutiones communes, sicut et speciales Regulas ad suum cuiusque officium pertinentes, exacte observent

§ 2 piisque exercitiis diligenter incumbant (Reg. Comm. Cap. XIX, 14), lectioni libri spiritualis cotidie vacent

§ 3 tempus ne terant inutiliter, praesertim vitando familiaritatem cum externis, sed in proprio officio occupati, ordinem et bonum temporale domus prae oculis habeant (Reg. Super. Loc., Cap. iii, 5, 10, 2).

212. — Ad vitanda plurima peccata contra paupertatem et alia gravia incommoda praecavenda, rationem expensarum fideliter reddant Procuratori iuxta proprias simulque fratris emptoris regulas (Reg. Proc. 14, et expeditoris 18).

213. — Curandum maxime erit a Superioribus ut fratres coadiutores nostri intersint lectionibus et collationibus spiritualibus in Congregatione usitatis et sedulo instituantur ad christianam vitam et proprias Congregationis nostrae virtutes (Conventus Gen. XVI, 1788).

214. — § 1 Fratres nostri coadiutores honorabunt sacerdotes ut ministros Christi et servient eis in Domino tanquam si cum eis vixisset, respicientes eos oculis fidei ut personas sacras, viventes inter se sicut vere parentes et filii (Ep. D. Bonnet, 30 juli 1730).

§ 2 Eos libenter adjuvent, iisque humiliter oboediant.

§ 3 Ab ipso probationis tempore conentur addiscere aliquam artem factivam domibus utilem.

## TITULUS XI

### DE OBLIGATIONIBUS ET PRIVILEGIIS

## CAPUT I

### DE OBLIGATIONIBUS

215. — § 1 Sodales Congregationis nostrae, praeter obligationes quibus obnoxii sunt secundum has Constitutiones et Regulas tenentur quoque communibus clericorum obligationibus, nisi ex natura rei vel sermonis contextu aliud constet (Can. 679, 1) § 2 clausura vero servanda est iuxta normas in hisce Constitutionibus traditas (Can. 679, 2).

216. — § 1 Omnes et singuli debent non solum vota quae nuncuparunt fideliter servare, sed etiam secundum Regulas ac Constitutiones vitam comparare, atque ita ad perfectionem sui status contendere (Can. 593 ; Cong. de Rel. 16 Iulii, 1931). § 2 Regularum et Constitutionum praescripta non obligant sub culpa sed ad poenitentiam forte impositam a superioribus ad normam earumdem; nisi contemptus adsit vel agatur de rebus quae vota emissa aut ius naturale et divinum vel canonicum aliquo modo tangant (loc. cit.); § 3 servandae quoque sunt Regulae particulares Officiorum (Reg. Sup. Local. xi, i ; et Visit. ii, par. 7).

217. — Unicuique sodali tradatur exemplar harum Constitutionum quas continenter et studio et observantia prosequi omnes contendant; cuilibet quoque a fratribus coadjutoribus tradantur in lingua vernacula scriptae.

218. — § 1 Curent superiores locales ut saltem semel in anno legantur publice statis diebus nostrae constitutiones, itemque decreta quae publice legenda Sancta Sedes praescribet (Can. 509, 2, 1). Decreta autem Conventuum generalium in nostris domibus legenda sunt bis in anno coram sacerdotibus et clericis qui vota emisissent (Decr. 178, et Coll. Selecta, p. 12)

219. — Saltem bis in mense christianae catechesis habeatur instructio pro nostris fratribus coadiutoribus et familiaribus, audientium conditioni accommodata (Can. 509, 2).

220. — § 1 Curent Superiore atque diligenter advigilent ut singuli sibi subditi exercitiis pietatis, a Regulis nostris praescriptis, fideliter perficiendis insistant (Can. 595 § 1). § 2 Jus et officium advigilandi ut onera missarum adimpleantur, in nostris domibus et ecclesiis ad Superiores pertinet directe et immediate (Can. 842). § 3 Superiores majores Congregationis tenentur, singulis saltem annis, librum in quo numerus, intentio, eleemosynae, celebratio missarum notatur, per se vel per alios recognoscendi (Can. 843 § 2).

## CAPUT SECUNDUM

### DE PRIVILEGIIS

221. — Sodales omnes Congregationis, fratribus coadiutoribus et seminaristis non exclusis, gaudent clericorum privilegiis de quibus in cc. 119-123, aliisque Congregationi directe concessis (Can. 680), necnon omnibus privilegiis et facultatibus quae per communicationem in Bulla Urbani VIII erectionis Congregationis nobis concessa sunt et confirmata a Pio VII, 3 iulii 1805 et 16 martii 1821, quaeque manent acquisita etiam post promulgationem Codicis.

222. — Iidem amittunt huiusmodi privilegia Congregationi concessa ipso facto cum e Congregatione egrediuntur vel dimittuntur.